日元   925,000,000.00   -

 应付账款   -   -

 其中：美元   8,917.42   24,564.00

 预收账款   -   -

 其中：美元   4,985,324.41   261,855.71

   欧元   119,391.71   23,702.51

 日元   -   38,200,340.65

本公司密切关注汇率变动对本公司外汇风险的影响。本公司本期已购买总额为980.00万元的外币远期合同以消除部分

外汇风险敞口。除此之外，本公司目前并未采取其他措施规避外汇风险。

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其他变量

不变的情况下，如果人民币对美元升值或贬值0.5%，则公司将减少或增加净利润 47.76 万元（2013 年 12 月 31 日：43.20

万元）。

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款有关。本公司的政策是保持这些借款的

浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

   江苏爱康科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

140

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利率套期预计都是高度有效的；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动 本年度 上年度

对净利润的影响 对股东权益的

影响

对净利润的影响 对股东权益的影

响

短期借款 增加0.5% -318,750.00 -318,750.00 -318,750.00 -318,750.00

短期借款 减少0.5% 318,750.00 318,750.00 318,750.00 318,750.00

长期借款 增加0.5% -6,549,750.00 -6,549,750.00 -5,258,000.00 -5,258,000.00

长期借款 减少0.5% 6,549,750.00 6,549,750.00 5,258,000.00 5,258,000.00

长期应付款 增加0.5% -2,426,594.68 -2,426,594.68 -659,994.68 -659,994.68

长期应付款 减少0.5% 2,426,594.68 2,426,594.68 659,994.68 659,994.68

2、信用风险

2014年12月31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金

融资产产生的损失以及本公司承担的财务担保，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反映了其风险敞口，

但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本公司对信用额度进行审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本

公司于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本公司管

理层认为本公司所承担的信用风险已经大为降低。

本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

3、流动风险

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要，并降低

现金流量波动的影响。本公司管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。

本公司将银行借款作为主要资金来源。2015年6月30日，本公司尚未使用的银行借款额度为人民币   万元(2014年12

月31日：人民币54,013.26万元)。

（二）金融资产转移

本期金融资产转移为应收票据背书和应收账款保理。